[image: image1.jpg]

	PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PIRAÚBA

Telefax : (32) 3573 1575 – 3573 1698

Rua Opemá, 610 – Centro – CEP: 36.170-000 – Piraúba – MG

cnpj : 18.554.147/0001-99

Lei nº 858/2013.

“Dispõe sobre a regulamentação do décimo terceiro salário para o corpo Legislativo e Executivo do Município de Piraúba/MG e dá outras providências.”
PROJETO DE LEI Nº005/2013 DE AUTORIA DO LEGISLATIVO.

A Prefeita Municipal de Piraúba, Estado de Minas Gerais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e que a mesma sanciona a seguinte LEI:

Art. 1º. O pagamento do décimo terceiro salário aos vereadores, Prefeito e Vice-Prefeito em exercício, conforme preceitua a Constituição Federal em seu Artigo 7º, VII.
§1º. As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta de dotação orçamentária própria do orçamento vigente, se necessário, com a devida suplementação, nos termos da legislação em vigor.
Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.
Piraúba/MG, 04 de novembro de 2013.

Maria Aparecida Roberto Ferreira

Prefeita Municipal
1

[image: image1.jpg]